muniri. Datum et actum ubi supra, Sub anno a nativitate domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto die decima septima mensis aprilis. Indictione duodecima.

Jo. Bock notarius

hec scripsit.

Nr. 3.

1497, 6. Brachmonat.

Daniel dei et apostolice sedis gratia Episcopus Bellinensis Reverendi in christo patris et domini domini Hugonis eadem gratia Episcopi Constantiensis in pontificalibus vicarius generalis. Recognoscimus per presentes, quod sub anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo, die autem sexta mensis junii in Vnderwalden in ecclesia parochiali Stans insignia pontificalia exercentes Altare Sancte Katharine lateris dexteri circa minorem januam fundatum in honorem ejusdem ac sanctorum Johannis baptiste, Symonis et Jude apostolorum, Sigismundi regis, Margarete, Mauricii et sociorum ejus, Appolonie, Otilie et Agnetis virginum consecravimus, Statuenses annum diem dedicationis altaris in primam dominicam mensis junii illic peragendam. Cupientes denique ut dicta ecclesia cum predicto altari congruis frequentetur honoribus cristique fideles eo libentius confluant ad eandem, quo ibidem dono celestis gracie se conspexerint uberius reffectos, Omnibus et singulis cristifidelibus vere penitentibus confessis et contritis, qui in supradictorum ipsius altaris sanctorum prenominatorum et dedicationis festivitibus devotionis causa ad dictum altare confluerint vota sua inibi persolvendo et pro fabrica seu ornamentis eorundem conser-

vationem se reparationem manus porrexerint adjutricēs, de omnipotentis dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus confisi suffragiis Quadraginta dies indulgentiarum de injunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem et testimonium preinsertorum litteras presentes inde fieri et sigilli officii nostri pontificalis jussimus et fecimus appensione corroborari. Datum et actum Anno et die quo tactum. Indictione decima quinta.

Jo. Bock notarius

hec scripsit.

Nr. 4.

1647, 18. Heumonat.

In Nomine Domini Amen. Nos Franciscus Joannes Dei et Apostolicæ Sedis Gratia Episcopus Constantiensis, Dominus Angiæ Majoris et Oeningæ, hisce notum facimus, quod Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo, decima octava Julii Ecclesiam Parochialem in oppido Stanz ditionis Underwaldensis ad laudem et gloriam Summi et Omnipotentis Dei nec non Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, sub quorum patrocinio et Vocabulo fundata et exstructa fuit dicta Ecclesia et eorum suffragio misericorditer implorato servatis in his debitis solemnitatibus et ritibus iuxta constitutiones et formam sanctæ matris Ecclesiæ cum aspersione aquæ benedictæ et incensu et sacræ unctionis impressione unacum sex Altaribus in ea existentibus, quorum Summum in honorem SSæ. Crucis et SS. Apostolorum Petri et Pauli, Secundum in medio Ecclesiæ in honorem Bmæ. Vir-

ginis Mariæ et SS. duodecim Apostolorum, Tertium a cornu Evangelii vicinius præcedenti in honorem Bmæ. Virginis Mariæ, SS. Joannis Evangelistæ, Dominici et Catharinæ Senensis, Quartum a cornu Evangelii ad murum in honorem SS. Annæ, Francisci et Ignatii. Quintum a cornu Epistolæ vicinius medio in honorem SS. Joannis Baptistæ, Jodoci et Antonii, Sextum a cornu Epistolæ ad murum in honorem Bmæ. Virginis Mariæ, SS. Sebastiani, Caroli Borromei, Rochi, Arnoldi, Catharinæ, Margarithæ V. et S. Elisabethæ dedicavimus. Sequenti die, quæ fuit decima nona Julii Sacellum subterraneum sub Ecclesia parochiali aspergendo aqua benedicta ejusque altare unicum consecratum fuit in honorem Beatissimæ Virginis Mariæ, SS. Annæ, Joachimi et Josephi, ac cuilibet ex prædictis septem Altaribus sacræ Reliquiæ de Societate S. Mauritii et de S. Kunigunda V. inclusæ fuerunt, uno excepto a cornu Evangelii ad murum cui additæ fuerunt sacræ Reliquiæ de S. Ignatio Fundatore Societatis Jesu. Universis Christifidelibus præfatam Ecclesiam et Sacellum devote visitantibus hodie in die consecrationis unum annum et in die anniversario ejusdem, qui quotannis Dominica ante festum S. Mariæ Magdalenæ celebrabitur quadraginta dies de vera indulgentia in forma Ecclesiæ consueta concedimus. In quorum fidem præsentem Pontificali nostro sigillo muniri curavimus. Constantiæ Anno, Mense, die ut supra. Indictione prima.